
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광체육과 7,406,747 3,726,466 3,680,281

균          1,552,000 0 1,552,000

기            431,085 351,885 79,200

시          2,330,977 189,052 2,141,925

구          3,092,685 3,185,529 △92,844

문화예술 진흥 5,090,269 1,676,769 3,413,500

균          1,552,000 0 1,552,000

시          2,106,925 65,000 2,041,925

구          1,431,344 1,611,769 △180,425

문화예술 지원사업 5,090,269 1,676,769 3,413,500

균          1,552,000 0 1,552,000

시          2,106,925 65,000 2,041,925

구          1,431,344 1,611,769 △180,425

문화가 있는 날 40,000 30,000 10,000

시             10,000 0 10,000

구             30,000 30,000 0

201 일반운영비 40,000 30,000 10,000

시             10,000 0 10,000

구             30,000 30,000 0

03 행사운영비 40,000 30,000 10,000

  ○문화가 있는 날                40,000             30,000           10,000  경정 40,000,000원

시             10,000 0 10,000

구             30,000 30,000 0

UN평화축제 3,200 233,200 △230,000

201 일반운영비 3,200 233,200 △230,000

03 행사운영비 0 230,000 △230,000

  ○제25회 UN평화축제                     0            230,000        △230,000  경정 0원

UN평화축제(시비)(전환사업) 12,000 0 12,000

시             12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

시             12,000 0 12,000

03 행사운영비 12,000 0 12,000

  ○제24회 UN평화축제                12,000                  0           12,000  12,000,000원

시             12,000 0 12,000

문화재·조형물 등 유지관리 34,700 12,700 22,000

401 시설비및부대비 32,000 10,000 22,000

01 시설비 32,000 10,000 22,000

  ○용호제당 노후시설 정비                22,000                  0           22,000  22,000,000원

무형문화재 전승 지원 15,050 8,750 6,300

시              7,525 1,000 6,525

구              7,525 7,750 △225

301 일반보전금 15,050 8,750 6,300

시              7,525 1,000 6,525

구              7,525 7,750 △225



부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 15,050 8,750 6,300

  ○시지정무형문화재 전승지원금
               15,050              8,750            6,300      경정 15,050,000원

시              7,525 1,000 6,525

구              7,525 7,750 △225

동제보조 2,500 4,000 △1,500

307 민간이전 2,500 4,000 △1,500

02 민간경상사업보조 2,500 4,000 △1,500

  ○동제 보전 및 지원                 2,500              4,000          △1,500  경정 2,500,000원

오륙도 여성합창단 지원 50,100 30,600 19,500

201 일반운영비 8,000 0 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

  ○오륙도여성합창단 정기연주회                 8,000                  0            8,000

    -대관료                 1,500                  0            1,500

    -홍보비 및 사진촬영                 3,000                  0            3,000

    -출연자 보상금 등                 3,500                  0            3,500

  1,500,000원

  3,000,000원

  3,500,000원

301 일반보전금 42,100 30,600 11,500

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 42,100 30,600 11,500

  ○강사 추가연습 수당(지휘자 외 4명)
               11,500                  0           11,500      575,000원*20회

대동골문화센터 운영 118,764 114,764 4,000

405 자산취득비 8,500 4,500 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○대동골문화센터 노트북                 4,000                  0            4,000  2,000,000원*2대

문현아트센터 유지관리 12,920 7,120 5,800

301 일반보전금 6,320 3,520 2,800

12 기타보상금 6,320 3,520 2,800

  ○큐레이터 실비보상                 6,320              3,520            2,800  경정 6,320,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○문현아트센터 입주작가 공간 에어컨
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

우암동 공공도서관 건립 4,121,000 800,000 3,321,000

균          1,328,000 0 1,328,000

시          1,993,000 0 1,993,000

구            800,000 800,000 0

401 시설비및부대비 4,121,000 800,000 3,321,000

균          1,328,000 0 1,328,000

시          1,993,000 0 1,993,000

구            800,000 800,000 0

01 시설비 4,121,000 800,000 3,321,000



부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○우암동 공공도서관 건립(건축공사비)
            4,121,000            800,000        3,321,000      경정 4,121,000,000원

균          1,328,000 0 1,328,000

시          1,993,000 0 1,993,000

구            800,000 800,000 0

작은 도서관 조성(용호2동복합청사) 112,000 0 112,000

균            112,000 0 112,000

401 시설비및부대비 112,000 0 112,000

균            112,000 0 112,000

01 시설비 112,000 0 112,000

  ○작은도서관 조성               112,000                  0          112,000  112,000,000원

균            112,000 0 112,000

작은도서관 조성(용당동복합청사) 112,000 0 112,000

균            112,000 0 112,000

401 시설비및부대비 112,000 0 112,000

균            112,000 0 112,000

01 시설비 112,000 0 112,000

  ○작은도서관 조성               112,000                  0          112,000  112,000,000원

균            112,000 0 112,000

작은도서관 지원 55,600 35,200 20,400

시             20,400 0 20,400

구             35,200 35,200 0

307 민간이전 20,400 0 20,400

시             20,400 0 20,400

02 민간경상사업보조 20,400 0 20,400

  ○작은도서관 도서구입비 지원                16,600                  0           16,600  16,600,000원

시             16,600 0 16,600

  ○작은도서관 냉방비 지원                 3,800                  0            3,800  3,800,000원

시              3,800 0 3,800

관광기반 확충 및 관리 381,950 202,750 179,200

기             79,200 0 79,200

시            100,000 0 100,000

구            202,750 202,750 0

관광자원 개발 및 보전 381,950 202,750 179,200

기             79,200 0 79,200

시            100,000 0 100,000

구            202,750 202,750 0

관광지 방역수용태세 개선 지원 79,200 0 79,200

기             79,200 0 79,200

101 인건비 75,600 0 75,600

기             75,600 0 75,600

04 기간제근로자등보수 75,600 0 75,600

  ○관광지 방역 관리요원 인건비                75,600                  0           75,600

    -기본급                67,860                  0           67,860  1,885,000원*6명*6월

기             67,860 0 67,860



부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -국민연금                 3,060                  0            3,060  85,000원*6명*6월

기              3,060 0 3,060

    -건강보험                 2,700                  0            2,700  75,000원*6명*6월

기              2,700 0 2,700

    -고용보험                 1,260                  0            1,260  35,000원*6명*6월

기              1,260 0 1,260

    -산재보험                   720                  0              720  20,000원*6명*6월

기                720 0 720

201 일반운영비 3,600 0 3,600

기              3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

  ○관광지 방역 관리요원 운영비                 3,600                  0            3,600  3,600,000원

기              3,600 0 3,600

관광수용태세 개선사업(전환사업) 100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○신선대 일원 야간 테마거리 조성
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

시            100,000 0 100,000

체육진흥 1,742,918 1,682,918 60,000

기            351,885 351,885 0

시            124,052 124,052 0

구          1,266,981 1,206,981 60,000

실업팀 육성 및 생활체육 지원 1,742,918 1,682,918 60,000

기            351,885 351,885 0

시            124,052 124,052 0

구          1,266,981 1,206,981 60,000

동네체육시설 유지 및 관리 247,860 187,860 60,000

401 시설비및부대비 220,000 160,000 60,000

01 시설비 220,000 160,000 60,000

  ○체육시설 및 부대편의시설 보수(보강)
              220,000            160,000           60,000      경정 220,000,000원

행정운영경비(문화관광체육과) 135,326 152,326 △17,000

기본경비(문화관광체육과) 53,800 70,800 △17,000

기본경비(문화관광체육과) 53,800 70,800 △17,000

202 여비 30,400 50,400 △20,000

01 국내여비 30,400 50,400 △20,000

  ○기본업무 수행 출장여비                30,400             50,400         △20,000  경정 30,400,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○노트북                 2,000                  0            2,000  2,000,000원



부서: 문화관광체육과
정책: 행정운영경비(문화관광체육과)
단위: 기본경비(문화관광체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○제본기                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

재무활동(문화관광체육과) 56,284 11,703 44,581

보전지출(문화관광체육과) 56,284 11,703 44,581

국시비보조금 반환(문화관광체육과) 56,284 11,703 44,581

802 반환금기타 56,284 11,703 44,581

01 국고보조금반환금 35,134 11,703 23,431

  ○지방체육진흥사업 집행잔액 및 이자
                   60                  0               60

  ○2021년 스포츠강좌이용권 집행잔액 및 이자
                3,510                  0            3,510

  ○2021년 장애인스포츠강좌이용권 집행잔액 및
    이자                 7,520                  0            7,520

  ○2021년 문화재 안내판 정비사업 집행잔액 및
    이자                12,341                  0           12,341

      60,000원

      3,510,000원

      7,520,000원

      12,340,930원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,150 0 21,150

  ○생활체육진흥사업 집행잔액 및 이자
               12,600                  0           12,600

  ○2021년 스포츠강좌이용권 집행잔액 및 이자
                  760                  0              760

  ○2021년 장애인스포츠강좌이용권 집행잔액 및
    이자                 1,610                  0            1,610

  ○2021년 문화재 안내판 정비사업 집행잔액 및
    이자                 6,046                  0            6,046

  ○2021년 작은도서관 냉방비 지원사업 보조금
    집행잔액 및 이자                    97                  0               97

  ○2021년 작은도서관 도서구입비 지원사업 보조
    금 집행잔액 및 이자                    37                  0               37

      12,600,000원

      760,000원

      1,610,000원

      6,045,800원

      96,900원

      36,550원


